
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot.1366/RI 
 

 

 
 
 

Parziale modifica alla determinazione 1250/2020 ad oggetto ”Fornitura di una 

apparecchiatura Termoscanner per la rilevazione della temperatura corporea. 

Autorizzazione a trattativa diretta su MePA con la società ITALARMS srl” 

 CIG Z0A2CB58C4 

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO RISORSE 
 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con 

la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 

VISTA la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro 

(D.Lgs.81/2008); 

VISTE le disposizioni emanate con i D.P.C.M. dell’8, del 9 e dell’11 marzo u.s. in merito alle 

misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 



- la nota prot.66406RU del 26.02.2020 del Direttore dell’Agenzia avente ad oggetto “Linee di 

indirizzo per l’uniformità dell’azione amministrativa – Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- la nota prot.72847 Ru del 02.03.2020 della Direzione Amministrazione e finanze, avente ad 

oggetto Ulteriori disposizioni attuative in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la nota prot.91846/RU del 16 marzo 2020 della Direzione Amministrazione e Finanza 

indirizzata alle  Direzioni Interregionali, Regionali e provinciali per comunicare gli esiti di una 

indagine di mercato realizzata per individuare, tra l’altro, l’operatore economico dal quale 

acquisire scanners per rilevare la temperatura all’ingresso delle sedi degli uffici, 

demandando alle direzioni la scelta della collocazione più opportuna per tale strumentazione 

e l’attivazione della procedura di acquisizione ; 

PREMESSO che con Determinazione prot.1250/RI del 15 aprile 2020 è stato autorizzato 

l’avvio di una trattativa diretta con la società ITALARMS srl per l’affidamento della fornitura di 

n. 1 termoscanner per la rilevazione della temperatura corporea; 

CONSIDERATO che nel capitolato e nel corpo del provvedimento, quale oggetto 

dell’affidamento,  sono state indicate la fornitura e l’installazione della strumentazione; 

PRESO atto che, con comunicazione informale del 17 aprile 2020 la società Italarms srl ha 

specificato che la videocamera in oggetto è un sistema plug and Play e non necessita 

installazione  e che è disponibile  un videocorso completo, sia sull’installazione che sull’uso, 

preinstallato sul PC. 

RITENUTO pertanto di modificare in tal senso il capitolato tecnico allegato al presente atto ,  

 

DETERMINA 
 

1. di modificare il capitolato tecnico allegato alla determinazione 1250/RI del 15 aprile 

2020, indicando la sola fornitura del termoscanner che sarà consegnato presso la 

sede di Genova , via Rubattino 4 

 
 
La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 
 
 
 

Genova,27 aprile 2020  
                    IL Direttore 
               dott. Davide Aimar    

             Firmato digitalmente 


